ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCO
INVENTARIO DE SUMINISTROS
CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BALANCE GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DEL ANO 2020

( VALORES EN RD$)

RD$

>

PRO CONSUMIDOR

INSTITUTO NACIONAL DE PROTECCION
DE LOS DERECHOS DEL CONSUMIDOR

16,187,949.48
2,190,248.48
0.00

0.00

18,378,197.96

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS )

BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
DEPOSITOS Y FIANZAS

RD$

73,759,326.56
8,877,166.68

82,636,493.24

138,556.80

TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

138,556.80

18

4,584,268.22

4,584,268.22

0.00

0.00

65,298,980.34
25,792,057.44
5,477,942.00

96,568,979.78

S % .

i = L

=

g =

| = Ve ONSHINTGT
| - RN b

\ “'vg;‘rqdé;f Katy. Tavarez

Em Depto. Financiero
N CONSUY




