

Lic Pedro Jimenez

Enc. Division Contabilidad



BALANCE GENERAL AL 29 DE FEBRERO DEL AÑO 2020 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO INVENTARIO DE SUMINISTROS CUENTAS POR COBRAR GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	16,187,949.48 2,190,248.48 0.00 0.00 RD\$ 18,378,197.96
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) BIENES INTANGIBLES	73,759,326.56 8,877,166.68
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	RD\$ 82,636,493.24
ATT OF A STANCE NO CORRESPONDE	
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES DEPOSITOS Y FIANZAS	138,556.80
TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	138,556.80
TOTAL ACTIVOS	RD\$ 101,153,248.00
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,584,268.22
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4,584,268.22
PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO TOTAL PASIVOS CORRIENTES	0.00
PATRIMONIO PATRIMONIO INSTITUCIONAL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR	65,298,980.34 25,792,057.44
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	5,477,942.00
TOTAL PATRIMONIO NETO	96,568,979.78
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	RD\$ 101,153,248.00

Licda. Katy Tavarez Enc. Depto. Financiero